
2018 年 11 月 8 日 

 

関係各位 

 

東京都文京区大塚一丁目 5 番 21 号 

日本ビーシージー製造株式会社 

代表取締役社長  林 一信 

 

 

乾燥 BCG ワクチン（経皮用・１人用）添付溶剤の品質問題 

該当ロットに関する情報 
 

謹啓 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

乾燥 BCG ワクチンの添付溶剤である生理食塩液につきましては、多くの皆様に多大なるご心配と 

ご迷惑をおかけし、誠に申し訳なくここに深くお詫び申し上げます。 

下記の通り、今回の品質問題の該当ロットについてお知らせいたします。              謹白 

 

 

 

記 

 

 

BCG ワクチンロット番号 ＫＨ０９９ 
～ 

ＫＨ２７８ 

（弊社からの出荷時期） （2009 年 4 月） （2018 年 11 月） 

 

 

以上 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは 下記までお願いいたします。 

日本ビーシージー製造株式会社 カスタマーセンター 

TEL：03-5395-5593 

 

 


